1

令和３年度第３回横須賀市建築審査会会議録

・日  時  令和３年11月16日（火）午後13時30分～15時00分

・場  所  横須賀市役所３号館３階 ３０１会議室

・出席委員  三輪律江会長、椋周二委員、吉岡津委員、小林康記委員、笹田哲委員

・事 務 局  高野淳一都市計画課長、斉藤俊課長補佐、宇野澤真紀子、井上道貴

・建築指導課 水津宏之建築指導課長、境高宏係長、小林健介

１ 開 会

○今回の会議録の署名委員は、笹田委員となった。

２ 議 事

（１）審議案件【非公開案件】

○議案１ 建築基準法第94条（不服申立て）第１項前段に基づく審査請求（継続）

  申請場所 横須賀市鴨居３丁目地内

【事務局より資料を用いて概要を説明】

  審査請求の内容について委員で情報を共有し、今後のスケジュールの確認を行った。

（２）報告案件

○報告１ 建築基準法第43条（敷地等と道路との関係）第２項第２号の規定に基づく許可

申請場所 横須賀市久里浜２丁目地内

［建築指導課：小林］

【資料「報告１」を用いて計画概要を説明】

［会長］

案件について意見、質問はないか。

［Ａ委員］

 当該敷地の南側に河川があることはわかったが、敷地北側の旗竿状の部分はなにか。

［建築指導課：境係長］

北側道路に通じる幅員１．０ｍほどの通路及び公共下水道へ接続する下水管が埋設されて

いる部分である。

［Ａ委員］

 用水路を跨いでいる通路敷きは、敷地南側の斜線部分全面という認識でよいか。

［建築指導課：境係長］

 貴見のとおりである。

 2

［会長］

 他に意見、質問はないか。

［各委員］

＜特になし＞

［会長］

それでは、報告については了解とする。

［会長］

  以上をもって本日の審査会は閉会する。

○次回は、令和３年12月21日(火)午後13時00分から横須賀市役所３号館３階301会議室を予

定。

会議録署名委